34. et ab occidentali urbis parte proce-  
dere. Sed et alia decem millia virorum  
de universo Israël, habitatores urbis, ad  
certamina provocabant. Ingravatumque est  
bellum contra filios Benjamin, et non in-  
tellexerunt, quod ex omni parte illis in-  
staret interitus.

35. Percussitque eos Dominus in con-  
spectu filiorum Israël, et interfecerunt ex  
eis in illo die viginti quinque millia et  
centum viros, omnes bellatores et edu-  
centes gladium.

36. Filii autem Benjamin, cum se infe-  
riores esse vidissent, cooperunt fugere.  
Quod carentes filii Israël, dederunt eis  
ad fugiendum locum, ut ad praeparatas  
insidias devenirent, quas juxta urbem po-  
suerant.

37. Qui cum repente de latibulis sur-  
rexisserint, et Benjamin terga caedictibus  
daret, ingressi sunt civitatem, et percus-  
serunt eam in ore gladii.

38. Signum autem dederant filii Israël  
his, quos in insidiis collocaverant, ut,  
postquam urbem cepissent, ignem accen-  
derent, ut ascendeant in altum fumo, ca-  
ptam urbem demonstrarent.

39. Quod cum cernerent filii Israël, in  
ipso certamine positi, (putaverunt enim  
filii Benjamin, eos fugere, et instantius  
persequebantur, caesis de exercitu eorum  
triginta viris)

40. et viderent, quasi columnam fumi  
de civitate couscendere; Benjamin quo-  
que, aspiciens retro, cum captam cerneret  
civitatem, et flamas in sublime ferri,

41. qui prius simulaverant fugam, versa  
facie fortius resistebant. Quod cum vidis-  
sent filii Benjamin, in fugam versi sunt,

42. et ad viam deserti ire cooperunt,  
illuc quoque eos adversariis persecutibus.  
Sed et hi, qui urbem succederant,  
occurserunt eis.

43. Atque ita factum est, ut ex utraque  
parte ab hostibus caederentur, nec erat  
ulla requies morientium. Ceciderunt, atque  
prostrati sunt ad orientalem plagam urbis  
Gabaa.

44. Fuerunt autem, qui in eodem loco  
interfecti sunt, decem et octo millia viro-  
rum, omnes robustissimi pugnatores.

45. Quod cum vidissent, qui remane-  
rant de Benjamin, fugerunt in solitudinem,  
et pergebant ad petram, cuius vo-  
cabulum est Remmon. In illa quoque fuga  
palantes, et in diversa tendentes, occide-  
runt quinque millia virorum. Et cum ultra  
tenderent, persecuti sunt eos, et interfe-  
rerunt etiam alia duo millia.

46. Et sic factum est, ut omnes, qui  
cederant de Benjamin in diversis locis,  
essent viginti quinque millia, pugnatores  
ad bella promissimi.

47. Remanserunt itaque de omni nume-  
ro Benjamin, qui evadere, et fugere in  
solitudinem potuerunt, sexcenti vihi, se-  
deruntque in petra Remmon mensibus  
quatuor.

48. Regressi autem filii Israël, omnes  
reliquias civitatis a viris usque ad ju-  
menta gladio percutserunt, cunctasque  
utres et viculos Benjamin vorax flamma  
consumsit.

## CAPUT XXI.

*Instauratur tribus Benjamin ex qua-  
dringentis virginibus, in caede habi-  
tatorum Jakes Galaad reservatis, et  
ex raptis ducentium choros in Silo  
virginibus.*

(Eodem tempore.)

1. Juraverunt quoque filii Israël in  
Maspha, et dixerunt: Nullus nostrum da-  
bit filii Benjamin de filiabus suis uxorem.

2. Veneruntque omnes ad dominum Dei  
in Silo, et in conspectu ejus sedentes  
usque ad vesperam, levaverunt vocem, et  
magno ululatu cooperunt flere, dicentes:

3. Quare, Domine Deus Israël, factum  
est hoc malum in populo tuo, ut hodie  
una tribus auferretur ex nobis?

4. Altera autem die dilucido consurgentes,  
extruxerunt altare, obtuleruntque ibi  
holocausta, et pacificas victimas, et dixe-  
runt:

5. Quis non ascendit in exercitu Domini  
de universis tribibus Israël? Grandi enim  
juramento se construxerant, cum essent  
in Maspha, interfici eos, qui defuerint.

6. Ductique pocula tanta filii Israël super  
fratre suo Benjamin, cooperunt dicere:  
Abliata est tribus una de Israël.

7. Unde uxores acciperunt? omnes enim  
in communie juravimus, non daturos nos  
huius filias nostras.

8. Idcirco dixerunt: Quis est de univer-  
sis tribibus Israël, qui non ascendit ad  
Dominum in Maspha? Et ecce inventi sunt  
habitatores Jakes Galaad in illo exercitu  
non fuisse.

9. (Eo quoque tempore, cum essent in  
Silo, nullus ex eis ibi repertus est.)

10. Miserunt itaque deceni millia viros  
robustissimos, et praceperunt eis: Ite, et  
percutite habitatores Jakes Galaad in ore  
gladii, tan uxores quam parvulos eorum.

11. Et hoc erit, quod observare debebi-  
tis: omne generis masculini, et mulieres,  
quae cognoverunt viros, interficie; virgi-  
nes autem reseruant. (Num. 31, 17. et 18.)

12. Inventaeque sunt de Jakes Galaad  
quadringentae virgines, quae nescierunt  
viri torum, et adduxerunt eas ad castra  
in Silo in terram Chauana.

13. Miseruntque nuntios ad filios Ben-  
jamin, qui erant in petra Remmon, et praec-  
ecepérunt eis, ut eos susciperent in pace.

14. Veneruntque filii Benjamin in illo

tempore, et datae sunt eis uxores de filiabus Jabel Galad; alias autem non reppererunt, quas simili modo traderent.

15. Universusque Israeli valde doluit, et egit poenitentiam super interfectione unius tribus ex Israeli.

16. Dixeruntque majores natu: Quid faciemus reliquis, qui nou acceperunt uxores? Omnes in Bejaminum foeminae conciderunt,

17. et magna nobis cura, ingentique studio providendum est, ne una tribus delectetur ex Israeli.

18. Filias enim nostras eis dare non possumus, constricti juramento et maledictione, qua diximus: Maledictus, qui deridet de filiabus suis uxorem Benjamin.

19. Ceperuntque consilium, atque dixerunt: Ecce solemnitas Domini est in Silo anniversaria, quae sita est ad septentrionalem urbem Bethel, et ad orientalem plagam viae, quao de Bethel tendit ad Sichimam, et ad meridiem oppidi Lebona.

20. Praecepéruntque filii Benjamin, atque dixerunt: Ite, et latitate in vineis.

21. Cumque videritis, filias Silo ad duendos choros ex more procedere, exite repente de vineis, et rapite ex eis singuli uxores singulas, et pergit in terram Benjamin.

22. Cumque venerint patres earum, ac fratres, et adversum vos queri coeperint, atque iurgari, dicemis eis: Miseremini eorum; nou enim rapuerunt eas jure bellantium atque victorum; sed rogantibus, ut acciperent, non dedistis, et a vestra parte peccatum est.

23. Feceruntque filii Benjamin, ut sibi fuerat imperatum, et iuxta numerum suum rapuerunt sibi de his, quae ducebant choros, uxores singulas, abieruntque in possessionem suam, aedificantes urbes, et habitantes in eis.

24. Filii quoque Israeli reversi sunt per tribus et familias in tabernacula sua. In diebus illis non erat rex in Israeli; sed unusquisque, quod sibi rectum videbatur, hoc faciebat.

## L I B E R   R U T H .

Eximiae pietatis et divinae providentiae singulare exemplum exhibet iste libellus. RUTH enim Moabitis socrum suam, in patriam revertentem, pie subsecuta, Boozo praediviti secundis nuptiis jungitur, cui parit Obed Davidis avum, unde Christus genus suum secundum carnem dicit.

Hanc historiam judicium tempore contigisse, constat ex Scriptura, infr. 1.; sub quo autem judice, minime constat. Verum non incommodate referri potest ad Samgaris tempora aut Debborae. Patet enim ex nostro calculo, Rahab exploratores excepsisse A. M. 2553., qui sit period. Jul. 3263., Josue tum primum rempublicam capessente. Haec vero postea nupsit Salmoni, ex eoque Boozum suscepit. Infr. 4, 21. Ponamus ergo, cum annorum circiter 13 aut 14 fuisse, cum exploratores susciperent, potuit Boozum parere aetatis anno 60., (quod nostra etiam aetate exemplis non caruit) atque ita anno 46. post exceptos exploratores. Potuit autem Booz genuisse Obedum anno aetatis centesimo sexto, aut septimo, eo praesertim saeculo, et ex juniore fortassis adhuc uxore. Quod item de Obedo et Jesse Davidis patre dicendum erit, ut ab eo tempore, quo dicti exploratores missi sunt, reperiantur anni 366, qui ad Davidis ortum effluxerunt. Natus ille nempe A. M. 2919., qui sit in period. Jul. 3629., annis scilicet 30, antequam Sauli in regnum succederet. II. Reg. 5, 4. cum I. Reg. 16, 1. Ergo si ad dictos 46 jungas 107 annos, quot habere potuisse supponebamus Boozum, cum Obedum genuit, extabunt 153 a missione exploratorum istorum ad praeentes Ruth nuptias. Hi autem ad annos 2553 juncti efficiunt 2706, qui circa Samgaris aut Debborae tempora incident, ut ex chronologia ad marginem superioris libri apposita videare est.

### CAPUT I.

*Elimelech Bethlehemit praenimia fame cum uxore Noemi ac filiis in Moab concedit. Quo una cum filiis mortuo, Noemi cum Ruth nuru sua in Bethlehem revertens, non vult vocari Noemi, sed Mara.*

(A. M. circiter 2706. Ant. Chr. 1298.)

1. In diebus unius iudicis, quando iudi-

ces praeerant, facta est fames in terra. Abiitque homo de Bethlehem Juda, ut peregrinaretur in regione moabitide cum uxore sua ac duobus liberis.

2. Ipse vocabatur Elimelech, et uxor ejus Noemi, et duo filii, alter Mahalon, et alter Chelion, Ephrathaei de Bethlehem Juda. Ingressaque regionem moabitidem, morabantur ibi.

3. Et mortuus est Elimelech maritus Noemi, remansitque ipsa cum filiis.

4. Qui acceperunt uxores moabitidas, quarum una vocabatur Orpha, altera vero Ruth. Manseruntque ibi decem annis,

5. et ambo mortui sunt, Mahalon vide-  
licet et Chelion, remansitque mulier orbata  
duobus liberis ac marito.

6. Et surrexit, ut in patriam pergeret  
cum ultraque nuru sua de regione moabi-  
tide; audierat enim, quod respexisset Do-  
minus populum suum, et dedisset eis escas.

7. Egressa est itaque de loco peregrina-  
tionis sua cum ultraque nuru; et jam in  
via revertendi posita in terram Iuda,

8. dixit ad eas: Ite in domum matris  
vestrae; faciat vobiscum Dominus misericordiam, sicut fecistis cum mortuis et  
meum.

9. Det vobis invenire requiem in do-  
mibus virorum, quos sortitiae estis. Et  
osculata est eas. Quae elevata voce flere  
cooperunt,

10. et dicere: Tecum pergemus ad po-  
pulum tuum.

11. Quibus illa respondit: Revertimini  
filiae meae, cur venitis necum? nun ultra  
babo filios in utero meo, ut viros ex me  
sperare possitis?

12. Revertimini filiae meae, et abite;  
jam enim senectute confecta sum, nec  
apta vinculo conjugali. Etiam si possem  
hac nocte concipere, et parere filios,

13. si eos expectare velitis, donec cre-  
scant, et annos pubertatis impleant, ante  
eritis vetulæ, quam nubatis. Nolite, quae-  
so, filiae meae, quia vestra augustia ina-  
gig me premit, et egressa est manus Do-  
mini contra me.

14. Elevata igitur voce, rursum flere  
cooperunt: Orpha osculata est socrum, ac  
reversa est; Ruth adhaesit socrui suae.

15. Cui dixit Noemi: En reversa est  
cognata tua ad populum suum, et ad deos  
suos, vade cum ea.

16. Quae respondit: Ne aduerseris mihi,  
ut reliquam te et abeam; quocumque  
enim perrexeris, pergam, et ubi morata  
fueris, et ego pariter morabor. Populus  
tuus populus meus, et Deus tuus Deus  
meus.

17. Quae te terra morientem suscep-  
rit, in ea moriar, ibique locum accipiam  
sepulturee. Haec mihi faciat Dominus, et  
haec addat, si non sola mors me et te  
separaverit.